
 

Comune di Calascibetta
(Provincia Regionale di Enna)

Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta
www.comunecalascibetta.gov.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE/PUBBLICA ISTRUZIONE E
POLITICHE SOCIALI

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 1400 del 16-11-2023

 
OGGETTO IMPEGNO SPESA PER SERVIZI E FORNITURE ASILO NIDO COMUNALE.

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

 
Vista la proposta numero 340 del 16-11-2023
Premesso che con determina sindacale n. 2/2023 allo scrivente sono state attribuite, le funzioni gestionali,
dirigenziali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000 per l’Area Economico Finanziaria, Pubblica
Istruzione e Politiche Sociali;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Dato atto che:
-con delibera n. di C.C. n. 35 del 27/04/2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
semplificato 2023/2025
- con delibera di C.C e n. 36 del 27/04/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
- con delibera di G.M. n. 44 del 03/05/2023 è stato assegnato il Piano Esecutivo di gestione
Atteso che, in questo Comune è attivo il servizio Asilo Nido Comunale di contrada Cicirello, gestito dalla
Cooperativa Sociale Asmida, e per l’Anno Educativo 2023/2024, le attività hanno avuto inizio in data 01/
09/2023;
Che,si rende necessario, dal punto di vista operativo la necessità di provvedere, di volta in volta
all’acquisto di quanto necessario  per favorire al  meglio lo svolgimento del servizio, intervenire nel caso
di piccoli interventi di manutenzione per rendere la struttura sempre funzionale, e prevedere le somme per
il personale dipendente dell’Ente, che si occupa della parte riguardante le attività amministrative del
servizio Asilo Nido;
Rilevato che, dal punto di vista operativo, le necessità e le quantità dei vari acquisti, e dei vari interventi,
 potranno variare;   
Ritenuto di impegnare la somma di € 3.000,00  disponibile al Cap. 593 del PEG 2023;
Dato atto, come previsto dal P.T.P.C.T. Sottoscrizione rischi corruttivi e trasparenza del piano integrato
di azione e organizzazione 2023/2025, dell'assenza di conflitto di interesse ex art.6 bis L.241/90 come
introdotto dalla L. 190/2012 da parte del Responsabile del Procedimento e del Responsabile dell'Area,
nell'adozione del presente atto;
Dato atto che il controllo di regolarità tecnica nonché contabile ai sensi dell'art.147 comma 1 del TUEL è
affidato contestualmente alla sottoscrizione del presente atto;
Atteso che si provvederà all’acquisto di quanto sopra tramite affidamento diretto a diverse ditte, operanti
nel territorio di Calascibetta e zone limitrofe, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., previa acquisizione del DURC, e per eventuali interventi di manutenzione si provvederà a
contattare ditte locali;

2023 1400 16-11-2023



DETERMINA
 

Per i motivi espressi in narrativa che fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, di
impegnare al Cap 593 Peg 2023, la complessiva somma di € 3.000,00,
Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale,
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.
Dare atto che si provvederà all’assunzione dei CIG di volta in volta, ad affidamento delle forniture o dei
servizi ;
Inviare copia della presente al servizio finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs.267/2000.

 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

F.to DI DIO ANGELO

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

In relazione al Disposto di cui all'art. 151 comma 4 del TUEL decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, APPONE il visto di
regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento con i seguenti
impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sulle rispettive missioni:
 
Capitolo Peg Spesa Impegno numero Importo Anno Corrente Importo Primo Anno

Successivo
Importo Secondo Anno
Successivo

.593 1397/2023 3.000,00   

.     

.     
 
 
In relazione al Disposto di cui all'art. 179 comma 3 del TUEL decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, ATTESTA l'avvenuta
registrazione dell'accertamento di entrata contenuta in questo provvedimento con i seguenti accertamenti contabili che sono
stati regolarmente registrati sui rispettivi Titoli.
 
Capitolo Peg Entrata Accertamento numero Importo Anno Corrente Importo Primo Anno

Successivo
Importo Sedondo Anno
Successivo

.     

.     

.     

Calascibetta, 16-11-2023
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to dr. Angelo Di Dio

 
 
 
 
 

2023 1400 16-11-2023


